
Contacto

Teléfono +034 971175600
Correo Electrónico departamentocontratacion@ibsalut.es

Dirección Postal

C/ Reina Esclaramunda
(07003) Palma España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente HUSE 36/24 PA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2024 a
las 09:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio de Salud de las Illes Balears
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibsalut.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, instalación y puesta en marcha de cinco mesas quirúrgicas con destino
al área quirúrgica del Hospital Universitario Son Espases.

Suministro, instalación y puesta en marcha de cinco mesas quirúrgicas con destino al área quirúrgica delDescripción 
Hospital Universitario Son Espases.
Valor estimado del contrato 359.324,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 434.782,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 359.324,38 EUR.

Clasificación CPV
33192200 - Mesas para uso médico.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.ibsalut.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

General Perón 28
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 295.000 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GETINGE GROUP SPAIN, S.L.U.
NIF B82736471
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

MARIE CURIE, Nº 5 EDIFICIO ALFA PLANTA 6ª
(28521) RIVAS-VACIAMADRID España

Contacto

Teléfono +34 916781652
Correo Electrónico adriana.segura@getinge.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 295.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 356.950 EUR.

Motivación

Motivación Ver resolución
Fecha del Acuerdo 09/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Suministro, instalación y puesta en marcha de cinco mesas quirúrgicas con destino al área quirúrgica del Hospital
Universitario Son Espases.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2c8ccd7d-58d5-4735-b767-18cb279a2af3


Lugar

HUSE

Dirección Postal

Ctra. de Valldemossa, 79
(07120) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 02/07/2024 a las 08:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

HOSPITAL UNIVERSITARIO SON ESPASE

Dirección Postal

CRT.VALLEDEMOSA
(07120) PALMA España

MESA 1

Apertura sobre oferta económica
El día 02/07/2024 a las 12:33 horas

Lugar

HUSE

Dirección Postal

Ctra. de Valldemossa, 79
(07120) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 02/07/2024 a las 08:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/07/2024 a las 12:32

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2024 a las 17:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIOS TÉCNICOS OBJETIVOS



: OtrosSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

: Ver PPTExpresión de evaluación 
: 50Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: ver PCAPExpresión de evaluación 

: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qpZSB9SIFD2GCFc HcNGIlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/05/2024

Fecha de publicación 30/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:319137-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013970004 |  2024-000874858 | Mon, 12 Aug 2024 09:29:42:430 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
66871967595715343309147075838728202212 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qpZSB9SIFD2GCFcHcNGIlQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:319137-2024:TEXT:ES:HTML

